令和６年１月１５日

厚生労働大臣 武見 敬三 様

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

会長 大山 知子

公益社団法人全国老人保健施設協会

会長 東 憲太郎

公益社団法人日本介護福祉士会

会長 及川 ゆりこ

公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会

会長 澤田 豊

全国福祉高等学校長会

理事長 髙橋 秀親

（公印省略）

介護福祉士国家試験の能登半島地震被災受験者への対応について（要望）

 令和６年１月１日に発生した能登半島地震において被災された皆様に心よりお見舞いを

申し上げます。

 甚大な被害状況を踏まえれば、今後の復興・復旧には相当の期間と労力が見込まれると

思います。一方で、１月下旬には介護福祉士国家試験（筆記試験）が予定されております

が、被災地域の国家試験の受験予定者におかれては、予定通りの受験が困難な状況である

と思われます。

 つきましては、該当する被災地域の受験予定者に対して、特段の配慮ある対応を行い、

受験可能な環境の確保をすべきと要望いたします。

 宜しくお願い申し上げます。

令和６年１月１５日

公益財団法人社会福祉振興・試験センター

 理事長 橋本 正明 様

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

会長 大山 知子

公益社団法人全国老人保健施設協会

会長 東 憲太郎

公益社団法人日本介護福祉士会

会長 及川 ゆりこ

公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会

会長 澤田 豊

全国福祉高等学校長会

理事長 髙橋 秀親

（公印省略）

介護福祉士国家試験の能登半島地震被災受験者への対応について（要望）

 令和６年１月１日に発生した能登半島地震において被災された皆様に心よりお見舞いを

申し上げます。

 甚大な被害状況を踏まえれば、今後の復興・復旧には相当の期間と労力が見込まれると

思います。一方で、１月下旬には介護福祉士国家試験（筆記試験）が予定されております

が、被災地域の国家試験の受験予定者におかれては、予定通りの受験が困難な状況である

と思われます。

 つきましては、該当する被災地域の受験予定者に対して、特段の配慮ある対応を行い、

受験可能な環境の確保をすべきと要望いたします。

 宜しくお願い申し上げます。

	20240115youbousyo_daizin.pdf
	20240115youbousyo_sssc.pdf